Proc. Leg. nº 5846/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1325/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do plano
piloto do trabalho de saúde mental nas
UBS’s.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista o trabalho de saúde mental iniciado nas UBS’s do Jardim

Maracanã e São Bento do Recreio pela terapeuta ocupacional Marisol Watanabe;

Considerando que o plano piloto foi iniciado em maio e junho do exercício

anterior;

E ainda, considerando que a atenção à saúde mental nas Unidades

Básicas de Saúde (UBS) é fundamental para garantir uma abordagem holística

saúde das pessoas;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- O projeto foi ampliado?

2- Na afirmativa, quantas UBS’s foram contempladas?

3- Quantos profissionais estão destinados ao projeto?

4- Qual o número de pessoas atendidas?

Proc. Leg. nº 5846/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- Na negativa, por qual motivo?

6- Qual o resultado do plano piloto? Explane.

Valinhos, 20 de setembro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 89XJPP4542YKA560
		2023-09-20T16:11:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura